
 

 

Viale  Pinton.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1892 del 30.11.2020 

 

 

 

OGGETTO 

Nomina dell’Organo di Indirizzo dell’AOU “Policlinico Riuniti” di Foggia - quadriennio  2021-2025. 

 

Struttura Proponente S.S.D. AFFARI GENERALI e PRIVACY 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 
della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo deliberazione

 

 

 

 

 

N. 203 del 07/04/2021



 

 

Viale  Pinton.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 

 La Regione Puglia, in attuazione del D. Lgs. n. 517/99, ha emanato il Regolamento Regionale n. 13 

del 18 luglio 2008 concernente le disposizioni regolamentari per la disciplina delle Aziende 

Ospedaliero-Universitarie; 

 l’art. 3, comma 2, del citato regolamento regionale n. 13/2008 prevede l’istituzione, presso le 

Aziende Ospedaliero-Universitarie dell’Organo d’Indirizzo, con funzione di proporre iniziative e 

misure per assicurare la coerenza tra la programmazione aziendale e la programmazione didattica 

e scientifica dell’Università, di verificare la corretta attuazione della programmazione, di 

esprimere parere preventivo e obbligatorio sulla formulazione del piano programmatico 

comprendente il programma poliennale degli investimenti ed i relativi aggiornamenti anche in 

riferimento alle attività ed alle strutture essenziali all’integrazione dell’assistenza, della didattica e 

della ricerca, sulla istituzione, modifica e disattivazione di unità operative complesse e di 

dipartimenti essenziali per lo svolgimento delle attività di didattica e di ricerca e sugli strumenti 

di programmazione economico-finanziaria; 

 

Considerato che a mente dell’art. 6, comma 2, del citato Regolamento Regionale n. 13/2008 “l’Organo 

d’Indirizzo è composto da cinque membri, i quali durano in carica quattro anni, possono esserericonfermati una 

sola volta e sono scelti tra persone di notoria e riconosciutaindipendenza, esperte in materia di organizzazione e 

programmazione dei servizi sanitari, così individuati: 

 un membro, con funzioni di Presidente, designato dalla Regione d’intesa con il Rettore 

dell’Università interessata 

 un membro designato dal Rettore dell’Università interessata 

 due membri designati dalla Regione 

 il Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università interessata membro di diritto; 

 

Evidenziato che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 93 del 31 marzo 2021 la 

Regione Puglia ha provveduto alla nomina del nuovo Organo di Indirizzo di questa Azienda 

Ospedaliero-Universitaria che risulta, pertanto, così costituito:  

 dott. Rocco Lisi – Presidente 

 prof. Gianluigi Vendemiale – Membro di diritto  

 dott. Giovanni Campobasso – Componente 

 prof. Agostino Servi – Componente 

 prof. Mario Ricci – Componente; 

 

Dato atto che ai componenti dell’Organo di Indirizzo spetta un compenso i cui oneri sono a carico 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria, nella misura stabilita per i componenti per Consiglio di 

Indirizzo e verifica degli IRCCS pubblici, attualmente disciplinato dall’art. 3 comma 4, della L.R. 

n.17/2017; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 517/99 “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario  nazionale ed università, a 

norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419"; 

 l’art. 6, comma 2, del Regolamento Regionale n. 13/2008; 

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 93 del 31.03.2021, di nomina del nuovo Organo 

di Indirizzo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia per quadriennio 2021-2025; 

 



 

 

Viale  Pinton.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la 

parte di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale pugliese n.93 del 31.03.2021, di 

nomina del nuovo Organo di Indirizzo dell’AOU di Foggia, acquisita al Protocollo Generale con il 

n. 5720 del 31.03.2021; 

 

2. di procedere alla nomina del nuovo Organo di Indirizzo di questa Azienda Ospedaliero-

Universitaria che risulta, pertanto, composto come di seguito:  

 dott. Rocco Lisi – Presidente 

 prof. Gianluigi Vendemiale – Membro di diritto  

 dott. Giovanni Campobasso – Componente 

 prof. Agostino Servi – Componente 

 prof. Mario Ricci – Componente; 

 

3. di dare atto che i membri dell’Organo d’Indirizzo durano in carica quattro anni e possono essere 

riconfermati una sola volta; 

 

4. di dare atto che ai componenti dell’Organo di Indirizzo spetta un compenso i cui oneri sono a 

carico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria, nella misura stabilita per i componenti per 

Consiglio di Indirizzo e verifica degli IRCCS pubblici, attualmente disciplinato dall’art. 3 comma 4, 

della L.R. n.17/2017; 

 

5. di dare atto che l’Organo d’Indirizzo sarà assistito dalla Struttura Affari Generali e Privacy quale 

Ufficio di segreteria del medesimo Organo. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 

esecutivo ai sensi di legge. 
Il Dirigente Proponente 
dott.ssa Laura Silvestris 

 
 

Il Direttore Sanitario                                                                            Il Direttore Amministrativo 
dott. Franco Angelo Mezzadri                                                                     dott. Michele Ametta 

 
Il Commissario Straordinario 

dott. Vitangelo Dattoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Viale  Pinton.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente atto  viene  posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 
 

 
                                                                               F.to IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
 
 


		2021-04-02T12:06:57+0000
	LAURA SILVESTRIS


		2021-04-07T09:06:34+0000
	AMETTA MICHELE


		2021-04-07T09:29:26+0000
	VITANGELO DATTOLI


		2021-04-07T09:54:07+0000
	MEZZADRI FRANCO ANGELO


		2021-04-07T10:02:34+0000
	SABATINO VINCENZO




